Câmara Municipal de Serrana

Av. Deolinda Rosa, 1048 —Jardim das Rosas
Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268
https://www.serrana.sp.leg.br  -camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO ng 196/2023

EMENTA: MANUTENÇÃO DAS ARVORES DE TODA A EXTENSÃO DA AVENIDA HABIB JABAL! E

DA RUA RIO DE JANEIRO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO, a fim de solicitar ao Ilmo.

Sr. Leonardo Capiteli Prefeito Municipal, através da Secretária de Infraestrutura para que seja

realizado manutenção das árvores de toda a extensão da Avenida  Habib  Jabali e da Rua Rio de

Janeiro, ambas em toda a sua extensão, consistente na poda, retirada de galhos mortos e

elevação copas das árvores.

0 pedido se faz necessário tendo em vista que as árvores daquela vias necessitam de

manutenção para melhorar a visibilidade de pedestres e motoristas, reduzindo riscos de

acidentes, além de melhorar o paisagismo.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro 2023

E OLIVEIRA

Vereador

	Page 10